
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023                                                                                    Edição Nº: 2431 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÁS GLP PARA
ATENDER DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA PR.

TIPO: MENOR PREÇO – ITEM.
DATA DE REALIZAÇÃO: 31/08/2023 ÀS 09:00 HORAS.

ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À
DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A
AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, MAUÁ DA SERRA - PR.

SITE: www.mauadaserra.pr.gov.br
E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, 14 DE AGOSTO DE 2023

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/08/2023 às 21:25:31

                               1 / 4



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023                                                                                    Edição Nº: 2431 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DO 1° ADITIVO PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA:THIAGO BUCHI - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ:36.730.112/0001-45

OBJETO DO ADITIVO: O presente termo aditivo tem como objeto A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
EXECUÇÃO ao contrato 03/2023 firmado entre as partes conforme preceitua o Art. 57 §1° inciso II
§2° da LEI 8.666/93
PRAZO: As partes prorrogam o prazo de Execução em mais 180 (Cento e oitenta) Dias sendo de:11
de Agosto de 2023 até 10 de Fevereiro de 2024

DATA DE ASSINATURA:09 de Agosto de 2023
PROCESSO/MODALIDADE:INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023
CONTRATO:03/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 004/2022

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/08/2023 às 21:25:31

                               2 / 4



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023                                                                                    Edição Nº: 2431 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 86/2023

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO
17/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAPACITAÇÃO DE
CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA
SERRA, VISANDO DAR SUPORTE TEÓRICO, TÉCNICO E
METODOLÓGICO

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise da presença de

requisitos exigidos pelo Art. 25, inciso II, c/c Art. 13, inciso III, da Lei 8.666/93, RATIFICO o referido

Processo por INEXIGIBILIDADE bem como encaminho o presente processo para o Departamento de

Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 14 de Agosto de 2023

Município de Mauá da Serra
Decreto Municipal 070/2022

Luciana Mariano
Secretária Municipal de Assistência Social

FORNECEDOR CNPJ:

COSTA CURTA & LIMA LTDA 31.161.499/0001-42

VALOR CONTRATADO (R$ R$5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/08/2023 às 21:25:31

                               3 / 4



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023                                                                                    Edição Nº: 2431 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR 
CNPJ: 00.403.870/0001-01 

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342 
_________________________________________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº38/2023 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA 
SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, 
 

 

RESOLVE 
 
 
   CONCEDER – ao funcionário ANDRE LUIZ DE SENE, 
lotado nesta Casa de Leis, 04(quatro) diárias no valor total 
de R$1.875,00(Hum mil e oitocentos e setenta e cinco reais) 
para o custeio de viagem até a cidade de Pato Branco / PR, nos 
dias 14 a 17 de Agosto de 2023, para participar da Oficina “e 

– Democracia e Articulação e Compilação de Normas Jurídicas no SAPL (Sistema de 

Apoio ao Processo Legislativo)” a realizar pela INTERLEGIS. 
  
 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
 
   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da 
Serra, Estado do Paraná, aos 14 de Agosto de 2023. 
 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 

PODER LEGISLATIVO

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/08/2023 às 21:25:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-08-14T21:25:31-0300




